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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  

УНИВЕРЗИТЕТ  „СВ .  КИРИЛ  И  МЕТОДИЈ“  ВО  СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 21-1435/35 
19.12.2025 година 

    
        

Врз основа на член 8 и член 29 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и 
студирање на трет циклус академски студии – докторски студии на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје и Конкурсот за запишување студенти на трет циклус студии-докторски студии на студиските 
програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во академската 2025/2026 година, 
Универзитетскиот стручен совет за докторски студии утврди   

 
Kонечна листа на примени кандидати  

во вториот уписен рок во академската 2025/2026 година 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ  
Биологија – Биохемија и 
физиологија 
Природно-математички 
факултет 

0706000 Проф. д-р Ленка Цветановска 

Математички науки и 
примени 

2507986 
 

 
Проф. д-р Сања Атанасова 

Математички науки и 
примени 

0807987 Проф. д-р Ѓорѓи Маркоски 

Информатика 2406997 Проф. д-р Александра Поповска Митровиќ 

Информатика 1911997 Проф. д-р Ана Мадевска Богданова 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА 
 

Машинство 
 

124461 
 

Проф. д-р Атанаско Тунески 
 

 
Индустриско 
инженерство и 
менаџмент 

801001 
 

Проф. д-р Валентина Гечевска 
 

Металургија 
 

2203993 
 

Проф. д-р Горан Начевски 
 

Технологија 
 

ТМФ1803983 
 

Проф. д-р Весна Рафајловска 
 

Компјутерски науки и 
инженерство 

10022000 
 

Вонр. проф. д-р Петре Ламески 
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Компјутерски науки и 
инженерство 
 

26062000 
 

Проф. д-р Сашко Граматиков 
 

Компјутерски науки и 
инженерство 
 

08021992 
 

Проф. д-р Билјана Стојкоска Ристеска 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ  
Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/4 
 

Проф. д-р Констандина Кузевска Манева 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/2 
 

Проф. д-р Марта Фотева 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/11 
 

Проф. д-р Ирена Кондова Топузовска 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/7 
 

Проф. д-р Магдалена Генадиева Димитрова 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/8 
 

Проф. д-р Слаѓана Симеонова Крстевска 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/10 
 
 

Проф. д-р Тони Ристески 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/6 
 

Проф. д-р Огнен Костовски 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/5 
 

Проф. д-р Игор Стојковски 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/12 
 

Проф. д-р Весна Ливринова 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/16 
 

Проф. д-р Андријан Карталов 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/17 
 

Проф. д-р Јагода Стојковиќ 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/19 
 

Проф. д-р Јане Нетковски 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/3 
 

Проф. д-р Виолета Клисаровска 
 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/18 
 

Проф. д-р Александра Пивкова Вељановска 
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Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/15 Проф. д-р Тони Ристески 

Медицински науки и 
здравство –Клиничка 
медицина 

0905-7150/9 Проф. д-р Сузана Николовска 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

 ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ 
Агроекономика 
 

0809994 
 

Проф. д-р Емељ Туна 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ  
Психологија 
 

0302987 
 

Проф. д-р Билјана Блажевска Стоилковска 
 

Социологија 
 

2171118 Проф. д-р Константин Миноски 

Комуникации и медиуми 
 

606999 
 

Проф. д-р Маријана Марковиќ 
 

Економски науки 
 
 

3009987 
 

Проф. д-р Искра Станчева-Гигов 
 

Организациски науки и 
управување (менаџмент) 
 
 

2107998 
 

Проф.д-р Марија Топузовска Латковиќ 
 

Организациски науки и 
управување (менаџмент) 
 

0803995 
 

Проф. д-р Љубомир Дракулевски 
 

Организациски науки и 
управување (менаџмент) 
 

2008990 
 

Проф. д-р Васил Поповски 
 

Организациски науки и 
управување (менаџмент) 
 

2801994 
 

Проф. д-р Биљана Ангелова 
 

Образование на 
наставници (за примарно 
образование) 

1232032 
 

Проф.д-р Сузана Никодиновска Банчотовска  
 

Кинезиологија 0203984 Проф. д-р Вујица Живковиќ 

Кинезиологија 1211999 Проф. д-р Горан Никовски 

Кинезиологија 2501001 Проф. д-р Ленче Алексовска Величковска 

Административно право 
 

PRA0308976 
 

Проф. д-р Борче Давитковски  
 

Политички науки 
 

PRA2502984 
 

Проф. д-р Ненад Марковиќ 
 

Граѓанско право 
 

PRA2606985 
 

Проф. д-р Елена Игновска  
 

Казнено право 

 

405987 
 

Проф. д-р Дивна Илиќ  
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Право на информатичка 
технологија 

PRA2204987 
 

Проф. д-р Есин Кранли Бајрам 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ 
Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни 
уметности 

09-666/1 Проф. д-р Игор Вецовски 
 

Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни 
уметности 

09-665/1 Вонр. проф. д-р Деспина Ангеловска 

Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни 
уметности 

09-667/1 Вонр. проф. д-р Деспина Ангеловска  

Историја на Македонија 
2001992 
 

Акад. Драги Ѓоргиев 
 

Наука за јазик – англиски 
јазик 
 

FIL1304980 
 

Проф. д-р Катарина Ѓурчевска-Атанасовска 
 

Наука за јазик – англиски 
јазик 

FIL2808001 
 

Проф. д-р Мира Беќар 
 

Наука за јазик – 
романистика 

FIL0402000 
 

Проф. д-р Мира Трајкова 
 

Македонистика – 
македонска книжевност 
и култура 

ФЛФ 0306983 
 

Проф. д-р Венко Андоновски 
 

Македонистика-
македонски јазик и 
лингвистика 
 

06019984 
 

Проф. д-р Александра Ѓуркова 
 

Теолошки студии 
Православен 
богословски факултет 
„Свети Климент 
Охридски“ 

2002972 
 

Проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски 
 

Етнологија и 
антропологија 

ПМФ1010200 Проф. д-р Мирјана Мирчевска 

Културолошки студии 1173395 
 

Проф. д-р Мишел Павловски 
 

Културолошки студии 1000744 
 

Проф. д-р Лорета Георгиевска-Јаковлева 
 

Културолошки студии 2709972 
 

Проф. д-р Мишел Павловски 
 

 
Кандидатите кои се на конечната листа на примени кандидати, нема да бидат запишани во 

вториот уписен рок во оваа академска година, доколку студиската програма нема решение за почеток со 
работа.  

*Кандидатите од конечната листа на примени кандидати, се запишуваат со потполна 
документација согласно Конкурсот, а во спротивно, уписот не може да се реализира. 
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Запишувањето на студентите се врши на факултетот/институтот, каде што припаѓа студиската 
програма, а согласно со конечната листа.  

 
Студентите се запишуваат во Одделението за студентски прашања кај координаторот за трет 

циклус студии и ги доставуваат следниве документи:  

1. Индекс и пријавни листови;  

2. Две фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 и една со димензии 2 х 3); 

3. Конечна согласност од менторот; 

4. Пријава за избор на предмети од академска обука; 

5. Договор за студирање; 

6. Потврда за уплатена прва рата од школарината; 

7. Потврда за уплата на износ од 7% од школарината на студиската програма (во денарска 
противвредност), уплатена на Универзитетската школа за докторски студии; 

8. Образец за согласност на студентот за електронска комуникација. 

 
 
                      Претседател  на Универзитетскиот стручен  

совет за докторски студии 
               проф. д-р Соња Топузовска 

 
 
 
 
 


